

Skolebestyrelsesmøde den 26. oktober kl. 17:00– 19:00**Facilitator: Signe, Referent: Martin**

Sted: Personalerummet

Deltagere:

Forældrerepræsentanter: Signe Sloth Hansen (formand), Kjeld Rune Jensen, Mick Biehl (afbud), Mikkel Ulfeldt Hede, Sigbhatullah Amadid, Mikkel Korsgaard Vendelboe (afbud), Marie-Claire Schat Mørdrup (næstformand)

Afbud:

Suppleanter: Mikael Bay Hansen (afbud), Gorm Larsen, Jesper Melcher

Eleverrepræsentanter: Karl Emil og Ingrid Sofie

Personalerepræsentanter: Thomas Jensen, Christina Flintholm

Skoleledelse: Irene Hastrup, Martin Hodel, Martin Gorm Pedersen (afbud) og Lisbeth Jensen

Emne	Hvad skal vi udrette	Proces (ansvarlig)	Tid	Beslutning
1. Godkendelse af referat og dagsorden	Godkende		17.00	Godkendt
2. Nyt fra elevrådet	Lytte	Eleverrepræsentanter	17.05	Der har været afholdt møde i fælleselevrådet, hvor særligt Folkeskolen 2030 var på dagsordenen Der blev også snakket om, at der på tværs af alle skoler på Frederiksberg er en uhenigtsmæssig brug af "hyggeracisme" og "hyggesexisme". Her på skolen, vil elevrådet tage dette op og fokusere på den gode stil i forbindelse med det kommende værested i underetagen af gammel bygning.
3. Trivsel og faglighed	Lytte evt. beslutte opfølgning	Ledelsen giver status på trivsel og fagligt niveau efter Corona	17.15	Langt de fleste er kommet fint tilbage efter corona. Der opleves en tendens til, at de elever, der i forvejen var sårbare eller havde et ustabil

				skoleforløb har haft det tiltagende sværere. På samme måde opleves det, at 0. og 1.klasserne har haft svært ved at vænne sig til det at gå i skole. Begge årgange har kun prøvet at gå i skole med coronarestriktioner og der er tydelige tegn på, at almindelig skoletilvænnning ikke på samme måde har fundet sted. Dette arbejdes der målrettet med på de to årgange. Fagligt er der en lille udfordring med de små tag. Særligt de årgange, som i coronaperioden startede på deres 2.fremmedsprog ses en forsinket indlæring, ligesom der på fag, som kun læses i et enkelt år, eksempelvis svømning, har været tale om et efterslæb.
4. Opfølgning på høringsopgave omkring Folkeskolen 2030	Udarbejde høringsvar	Kjeld giver status	17.30	Det oprindelige høringsvar, som blev sendt i første omgang gensesendes, da det stadig er godt dækkende og baserer sig på et solidt arbejde af en lille arbejdsgruppe under bestyrelsen tilbage i vinteren 2021.
5. Opfølgning på princip for bæredygtighed	Aftale implementering og forankring	Sigine	17.45	I forbindelse med en politisk beslutning i forbindelse med skoleåret 20/21 er der oprettet et grønt råd med deltagelse af elever, lærere og ledelse. Skolen er desuden blevet grønt flag skole. Skolen affaldssorterer og er gået i gang med at udnytte mulighederne i den nye skolegård i forbindelse med naturfagsundervisningen.

					<p>Signe og Jesper følger op på en proces ift. at kigge nærmere på den øvrige implementering og forankring af princippet og se, hvordan de forskellige aktører kan få det ind under huden, så det bliver en integreret del af hverdagen. Signe og Jesper holder et møde med grønt råd og et par medarbejderrepræsentanter.</p>
6. Opfølgning på planlægning af kontaktforældremøde/ årsmøde	<p>Beslutte dato og drøfte indhold og proces. Nedsætte planlægningsgruppe</p>	<p>Der afvikles en forældreaften, som er en kombination af betydningen af digital dannelse af både elever og forældre samt kontaktførelsernes input til et princip om digital dannelse. Dato foreslås udskudt til jan/feb, så arbejdet med digitalt princip kan lægges til grund for mødet.</p>	18.00	<p>Datoen udskydes til sidste uge af januar.</p> <p>Arbejdsgruppen for princip for digital dannelse vender tilbage med nærmere info på næste møde.</p>	
7. Nyt Princip for digital dannelse	<p>Status fra arbejdsgruppen – plan for det videre arbejde</p>	<p>Arbejdsgruppen: Karl Emil, Ingrid-Sofie, Signe, Marie-Claire og Thomas</p>	18.15		
8. Nyt, Meddelelser	<p>Formand/SB: Ledelsen:</p>		18.30	<p>Det holdes valgtebat i Kedelhallen d. 10/11 i samarbejde med en anden skole på Frederiksberg.</p> <p>Der arbejdes pt. på både ungemiljøet i kælderens og på det nye h/d laboratorium på Beringssvej.</p> <p>Skolen har fået 1 mio til etablering fortsættelsen af skolegården i området ved rundkørslen på Nyelandsvej og langs ny bygning ad Emil Christian Hansens vej. Dette arbejde er nu projekteret.</p>	

					<p>Magistraten har nu endelig meddelt, at de overførte midler for 2019 ikke kommer til rådighed, ligesom de overførte midler fra 2020 højst sandsynligt heller ikke kommer til rådighed.</p> <p>Lærere og pædagoger sender deres tak for den storslåede fejring af medarbejderne på lærerens dag d. 5/10.</p>
9. Næste møde	29. november 2021 kl. 17-19				Princip for bevægelse
10. Under stregen					